luminaria quae antedictus abbas alauicus in honore domini et salvatoris nostri a novo erexit. Jussimus quoque hoc pre-sens preceptum inde conscribi manu propria nostra firmatum anulique nostri impressione sigillatum. Signum Domini Ottone invictissimi regis Brun cancellarius ad vicem Fridurici archicappellani recognovi. Data Kal. Jan. anno incarnationis DCCOC XLVIII. indict. VII. Regnante serenissimo rege Ottone anno .XIII. Actum Daleheim⁶ in Domino felicitate. amen.

Das Siegel das nämliche wie bey der vorhergehenden Urkunde Nro. 24.

¹ Ottos einziger kärtlich geliebter Sohn von seiner ersten Gemahlin Editha. Otto vermählte ihn mit des nachbenannten Herzogs Hermann in Schwaben Tochter, der gleichfalls hiernachbenannten nobilissima Ita und gab ihm das Herzogthum Schwaben; soll ihn noch zum Reichsnachfolger schon damals bestimmt haben. Die Vermählung mit Ita geschah 947. Wenige Jahre darauf um 952 rebellirte Ludolf gegen den Vater aus Missvergnügen über dessen zweyte Vermählung und wurde von dem Erzb. von Mainz heimlich unterstützt. Die mit dem Vater geführten Kriege bis zu Ludolfs gänzlicher Besiegung, Unterwerfung und Aussöhnung dauerten mit grosser Erbitterung an 4 Jahre. Ludolf starb in Italien 957. ² Hermann war seit 930. Herzog in Schwabes gewesen und kommt noch im J. 939. in Urkunden vor. S. Neugart Cod. dipl. Nro. 813, 14. ³ Truchtfeltingen ad. Truchtfeltingen, ehemal. Fürstl. Fürstenb., seumehr an Württemberg abgetretenes Städtchen. Außallend sind in diesen Gegenden die vielen Ortsnamen truholfinga, truden-bein, st. trudpert, truhilhusa, truhlinga, truhlincon etc. ohne Zweifel von den alten Druiden. ⁴ Trossingen im k. Württ. Amts Tübingen. ⁵ Ohne Zweifel das Dorf Neidlingen im Bezirkskarte Höfingen, merkwürdig durch K. Karl den Dicken. S. Kolb Lexicon. ⁶ Daleheim, eine königl. Pfalz im Ostphälischen Ammergau, im ehm. Bischof Hildesheimischen Amts Boeckela. Man kennt noch andere von Otto I. am näm. Orte ausgestellte Urkunden, z. B. eine für das Stift Corvey an der Weser (Chron. Gottw. p. 466.).

26.

Lothar III., König in Italien, schenkt seiner Gemahlin Adelheid alle, ihm von seinem Vater erblich verfallenen, Höfe und übrigen Besitzungen zwischen den Gravskäften Modena und Bologna.

In nomine Domini Dei aeterni Lotharius divina favente clementia Rex. Si jugalibus votis rata poscentibus assensum prebemus statum regni nostri firmius solidari non ambigimus. Quocirca omnium sanctae ecclesiae fidelium nostrorumque presentium scilicet ac futurorum sollertia noverit. Qualiter mutuae dilectionis amore per hoc nostrum preceptum concedimus donamus atque largimur Adelaidae¹ amantissimae conjugi nostrae et consorti regni nostri omnes cortes² et res juris nostri ex paterna hereditate nobis advenientes infra mutinensem comitatum et bononiensem conjacentes in loco qui dicitur vicinaria. una cum castellis, villis, massariciis Capellis terris vineis campis pratis pescuis silvis stalariis castanetis montibus vallibus planiciebus aquis aquarumque decursibus molendinis piscationibus toloneis exhibitionibus servis et ancillis aldionibus et aldiabus³ omnibusque rebus et familiis ad predictas cortes et res integre pertinentibus. Nec non et a nostro iure et dominio in prefatae Adelaidae amantissimae conjugis nostrae jus et dominium omnino transfundimus ac delegamus ut habeat teneat firmiterque possideat illa suique heredes. habeantque potestatem tenendi vendandi commutandi alienandi pro anima sua judicandi⁴ et quidquid eorum decreverit animus faciendi. Omnia bonorum contradictione funditus remota. Siquis igitur hujus nostri praecetti violator extiterit sciatur se corposituram aut optimi libras ducenti (sic) Medietatem camerae nostrae et medietatem prelibatae Adelaidae amantissimae conjugi nostrae suisque heredibus. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur manu propria roborantes anulo nostro subter insigniri jussimus.⁵